
5. 5. 2021 Zápis [9/RM/3.5.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/6

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 9. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2021, 

která se konala dne 3.5.2021
 od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Ing. Josef Havl íček, č len RM

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 

Omluveni: Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 9. Rady města Police nad Metují v roce 2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/9RM/2021
 Návrh licenční smlouvy - využití díla 3 kusů fotografie na gratulace

I. Rada města schvaluje
uzavření licenční smlouvy s panem ░░░░ ░░░░ ░ na poskytnutí oprávnění k výkonu
autorského práva k užití díla třech kusů fotografií za celkovou částku 1.050 Kč.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/9RM/2021
 Záměr výpůjčky části p.č. 1050/16 v k.ú. Police n.M.

I. Rada města projednala
žádost paní ░░░░ ░░░░ o výpůjčku části pozemku p.č. 1050/16 v k.ú. Police nad Metují.

II. Rada města schvaluje
záměr výpůjčky části pozemku p.č. 1050/16 v k.ú. Police nad Metují o přibližné výměře 35
m2.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. vyvěsit záměr dle návrhu na úřední desku MěÚ Police nad Metují.
Termín: 14.5.2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/9RM/2021
 



5. 5. 2021 Zápis [9/RM/3.5.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/6

Výpůjčka části pozemku p.č. 1048/5 v k.ú. Police nad Metují - Z-BOX

I. Rada města projednala
návrh společnosti Zásilkovna na umístění Z-BOXU v Polici nad Metují.

II. Rada města schvaluje
výpůjčku části pozemku p.č. 1048/5 v k.ú. Police nad Metují o výměře cca 2 m2.
Vypůjčitelem je Zásilkovna s.r.o., IČO 28408306, se sídlem Lihovarská 1060/12, 190 00
Praha 9 - Libeň. S vypůjčitelem bude uzavřena Smlouva pro umístění Z - Boxu a spolupráci
při jeho provozování, tato smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, a to od 15.5.2021.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/9RM/2021
 Návrh záměru využití budovy č.p. 489 v Radimovské ul. (Špýchar)

I. Rada města projednala
žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ o informaci, zda a za jakých podmínek by bylo možné od města
odkoupit budovu č.p. 489 - "Špýchar", podanou dne 19.4.2021.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. nechat zpracovat znalecký posudek na odhad kupní ceny.
Termín: 31.5.2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/9RM/2021
 Změny kalkulace ceny pytlů na odpad a vaků na trávu k prodeji

I. Rada města bere na vědomí
od 3.5.2021 novou cenu prodávaných pytlů na odpad 18 Kč/kus a cenu vaků na trávu 200
Kč/kus, ceny jsou vč. DPH.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/9RM/2021
 Pronájem uvolněných bytů

I. Rada města schvaluje

1. pronájem bytu č. 7 na adrese Na Babí 116, Police nad Metují paní ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ , trvale bytem Bezděkov nad Metují 170, od 1.6.2021 na dobu určitou
12 měsíců.

2. pronájem bytu č. 2 na adrese Na Babí 407, Police nad Metují paní ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░ , trvale bytem Na Babí 407, Police nad Metují, od 1.6.2021 na dobu
určitou 12 měsíců.

II. Rada města pověřuje
Mgr. Olgu Landovou zajistit ve spolupráci s TS uzavření nájemních smluv.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/9RM/2021
 Změna nájemní smlouvy s DSO Lesy Policka

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 14 k nájemní smlouvě ze dne 4. 3. 2008 mezi městem Police nad Metují
a Dobrovolným svazkem obcí Lesy Policka, spočívajícího ve změně ceny pronájmu a výměry
pronajatých pozemků.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



5. 5. 2021 Zápis [9/RM/3.5.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/6

10. 8/9RM/2021
 Uzavření provozu MŠ Fučíkova v době letních prázdnin

I. Rada města projednala a bere na vědomí
uzavření provozu MŠ Police nad Metují, Fučíkova 328, 549 54 Police nad Metují  v době
letních prázdnin od 19.7.2021 do 15.8.2021.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/9RM/2021
 Kontrola hospodaření PO .Mateřská škola za I. čtvrtletí roku 2021

I. Rada města projednala a bere na vědomí
hospodaření PO Mateřská škola Fučíkova 328, 549 54 Police nad Metují  za období od
1.1.2021 do 31.3.2021. Rozborem hospodaření města byla zároveň provedena kontrola dle
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/9RM/2021
 Kontrola hospodaření PO Knihovna města Police nad Metují za 1 čtvrtletí roku 2021

I. Rada města projednala a bere na vědomí
hospodaření PO Knihovny města Police nad Metují za období od 1.1. do 31.3.2021. Rozborem
hospodaření města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/9RM/2021
 Kontrola hospodaření PO ZŠ a MŠ Police nad Metují za 1. čtvrtletí roku 2021

I. Rada města projednala a bere na vědomí
hospodaření PO ZŠ a MŠ Police nad Metují za období od 1. 1. 2021 do 31. 3. 2021.
Rozborem hospodaření města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/9RM/2021
 Individuální dotace z rozpočtu města na rok 2021 - Technické služby Police nad Metují,

s.r.o.

I. Rada města projednala
žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Police nad Metují na pokrytí ztráty z provozu
koupaliště.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí individuální dotace Technickým službám Police nad Metují, s.r.o. se sídlem V
Domkách 80, 549 54 Police nad Metují, IČ: 25264176 ve výši 424.962,24 Kč a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s tímto žadatelem.

Komentář:
Starosta - seznámil členy RM s problémy s přípravou koupaliště na sezónu, kde díky
nadměrnému uvolnění obkladu velkého bazénu budou náklady na opravu činit cca 120 000 Kč.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/9RM/2021
 Přijetí dotace z dotačního fondu KHK "Expozice časopisu ABC v Muzeu papírových

modelů"

I. Rada města schvaluje



5. 5. 2021 Zápis [9/RM/3.5.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/6

přijetí dotace z dotačního fondu Královehradeckého kraje ve výši 110 000 Kč na projekt
"Expozice časopisu ABV v Muzeu papírových modelů" evidované pod č. 21KPG06-0027.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/9RM/2021
 Smlouva o plnění závazku při realizaci stavby "Oprava a zhotovení parkovacích stání u

čp. 401 na Bělské ulici v Polici nad Metují"

I. Rada města projednala a schvaluje
smlouvu o plnění závazku při realizaci stavby  "Oprava a zhotovení parkovacích stání u čp.
401 na Bělské ulici v Polici nad Metují".

II. Rada města pověřuje
vedoucího odboru IMŽP Ing. Pavla Scholze zajistit uzavření smlouvy.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/9RM/2021
 Pronájem části p.č. 215/13 v k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
žádost pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ na pronájem části p.č. 215/13 v k.ú.
Velká Ledhuje.

II. Rada města schvaluje
pronájem části p.č. 215/13 o výměře 400 m2 v k.ú. Velká Ledhuje. Nájemcem bude pan
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ Nájemní
smlouva bude uzavřena od 15.5.2021, a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.
Nájemné je stanoveno dohodou a činí 400,- Kč/ročně.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit nájemní smlouvu dle návrhu a zajistit její podpisy.
Termín: 31.5.2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/9RM/2021
 Darování spoluvlastnického podílu na pozemku p.č. 658/3 v k.ú. Pěkov

I. Rada města projednala
nabídku paní ░░░░ ░░░░ ░ na převod spoluvlastnického podílu k pozemku p.č. 658/3 v
k.ú. Pěkov do majetku města Police nad Metují.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
bezúplatný převod spoluvlastnického podílu o velikosti 10/24 k pozemku 658/3  v k.ú. Pěkov
do majetku města Police nad Metují. Dárcem je ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ . Náklady spojené s převodem vlastnického práva v katastru
nemovitostí uhradí město Police nad Metují.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/9RM/2021
 Smlouva mezi městem a podnikem Povodí Labe., o zřízení věcného břemene č.

6DHM210104 a smlouva o nájmu pozemků č. 6DHM210106

I. Rada města projednala
1. návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 6DHM210104
2. návrh Smlouvy o nájmu pozemku, č. 6DHM210106

II. Rada města schvaluje



5. 5. 2021 Zápis [9/RM/3.5.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/6

uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.  6DHM210104 a Smlouvy o nájmu pozemku
č. 6DHM210106 , s Povodím Labe, státní podnik, IČO 70890005, se sídlem Víta Nejedlého
951/8, Slezské předměstí, 500 03 Hradec Králové. Město nabyde jako oprávněný právo na
pozemku p.č. 1107/14 a 1123/5, v k.ú. Police nad Metují provést stavbu rekonstrukci
stávajícího mostu přes Ledhujku Na Splachově. Věcným břemen bude dotčen pozemek p.č.
1107/14 ve výměře 35,56 m2 a pozemek p.č. 1123/5 ve výměře 15,32 m2 , celkem tedy
50,88 m2. Celková výše jednorázové náhrady činí 1.781,- Kč. Zřízení věcného břemena je
osvobozeno od DPH.
Smlouva o nájmu pozemku bude uzavřena na dobu určitou (po dobu stavby), a to do dne,
kdy město předá pronajímaný pozemek zpět pronajímateli, nejdéle však po dobu 5 let.
Nájemné je stanoveno ve výši 7,- Kč za 1m2, což činí 430,- Kč za pronajímanou plochu za
rok. Výměra činí 61,48 m2, pozemek p.č. 1107/14 (25,11 m2) a pozemek p.č. 1123/5 (36,37
m2).
 

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření daných smluv.
Termín: 28.5.2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 18/9RM/2021
 Smlouva o výpůjčce části p.č. 1048/8 v k.ú. Police nad Metují - stavba ,,Ulice Nádražní

park. stání a chodník"

I. Rada města projednala
návrh Smlouvy o výpůjčce předložený Správou silnic Královéhradeckého kraje. Předmětem
smlouvy je část pozemku p.č. 1048/8 v k.ú. Police nad Metují.

II. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o výpůjčce se Správou silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, se
sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové - Plačice. Město Police nad Metují na základě
této smlouvy získá do výpůjčky část pozemku p.č. 1048/8 v k.ú. Police nad Metují o výměře
156 m2. Na předmětné části pozemku bude umístěna stavba ,,Ulice Nádražní  - parkovací
stání a chodník". Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu určitou do doby uskutečnění
převodu pozemkové parcely umístěné pod stavbou do vlastnictví města Police nad Metují.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

21. 19/9RM/2021
 Záměr výpůjčky části pozemku st. p. č. 808 v k. ú. VL (sběrný dvůr) za účelem zřízení

místa zpětného odběru pneumatik a autobaterií

I. Rada města projednala a schvaluje
záměr výpůjčky části nemovité věci - části pozemku st. p. č. 808 v k. ú. Velká Ledhuje, v
halové části areálu odpadového sběrného dvora, o přibližné výměře 10 m2 (tj. o velikosti
jedné stávající sběrné kóje situované v jihovýchodním rohu haly), za účelem zřízení
veřejného místa zpětného odběru odpadních pneumatik a odpadních automobilových baterií
nebo akumulátorů, a to na dobu neurčitou.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. vyvěsit záměr dle návrhu na úřední desku MěÚ.
Termín: 14.5.2021



5. 5. 2021 Zápis [9/RM/3.5.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/6

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

22. 20/9RM/2021
 Uzavření smlouvy o dílo - změna č. 2 územního plánu města Police nad Metují

I. Rada města projednala
okolnosti a důvody pro přímého zadání veřejné zakázky malého rozsahu v návaznosti na čl.
11 odst. 1 Organizační směrnice č. 02/2017 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ve
věci zpracování dokumentace "Změny č. 2 územního plánu města"

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo mezi městem a Ing. arch. Pavlem Metelkou, Čajkovského
958/35, 500 09  Hradec Králové, IČ: 04415248, na zpracování dokumentace "Změna č. 2
územního plánu města Police nad Metují"

III. Rada města pověřuje
místostarostu Mgr. Jiřího Škopa uzavřením a podpisem smlouvy.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

23. 21/9RM/2021
 Čtvrtletní prémie jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. za

1Q 2021

I. Rada města projednala
návrh čtvrtletní odměny jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. za
1Q 2021 v návaznosti na podmínky smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti.

II. Rada města schvaluje
odměnu za splnění úkolů, pokynů a usnesení valné hromady společnosti, a plnění úkolů
technické porady sjednané ustanovením čl. 2 odst. 2.1.2. písm. (a) smlouvy o výkonu funkce
jednatele ve výši 70%.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

24. 22/9RM/2021
 Zabezpečení přezkoumání hospodaření města za rok 2021

I. Rada města schvaluje
žádost o provedení přezkoumání hospodaření města Police nad Metují za rok 2021 Krajským
úřadem Královéhradeckého kraje v souladu s ustanovením § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích, ve znění pozdějších předpisů a dle § 4 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., o
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

25. Diskuze

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


